

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-11	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	POLSKI KOMITET POMOCY SPOŁECZNEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-CENTRUM	Ulica WIEJSKA	Nr domu 18	Nr lokalu 20
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-490	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 226255259
Nr faksu 226255259	E-mail ksiegowosc@pkps.org.pl	Strona www www.pkps.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-09-11		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-10-14		
5. Numer REGON	00702376000000	6. Numer KRS	0000041349
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	EWA KURULISZWILI	SEKRETARZ GENERALNY	TAK
	ANETA EKIERT	PREZES	TAK
	ANDRZEJ BOCHEŃSKI	WICEPREZES	TAK
	MARIAN KNOPKIEWICZ	WICEPREZES	TAK
	GRAŻYNA CIEŚLIK	SKARBNIK	TAK
	JAROSŁAW TARASIŃSKI	CZŁONEK	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	HALINA DŁUBISZ	PRZEWODNICZĄCA	TAK
	BERNADYNA RACZKOWSKA	CZŁONEK	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. DOBROWOLNE I BEZINTERESOWNE NIESIENIE RÓŻNORODNYCH FORM POMOCY OSOBOM I RODZINOM, KTÓRE Z RÓŻNYCH PRZYCZYN NIEZDOLNE SĄ DO ROZWIĄZYWANIA SWOICH ŻYCIOWYCH PROBLEMÓW, A W SZCZEGÓLNOŚCI LUDZIOM STARSZYM, NIEPEŁNOSPRAWNYM, CHORYM, SAMOTNYM, ZAGROŻONYM DEMORALIZACJĄ, RODZINOM POZBAWIONYM ŚRODKÓW DO ŻYCIA, UBOGIM I BEZRADNYM. 2. KSZTAŁTOWANIE POSTAW SPOŁECZNYCH SPRZYJAJĄCYCH BEZPOŚREDNIEMU UCZESTNICTWU W DZIAŁANIACH NA RZECZ OSÓB POTRZEBUJĄCYCH POMOCY, BĄDŹ WSPIERANIE TAKICH DZIAŁAŃ. 3. SZEROKO ROZUMIANA POMOC SPOŁECZNA OSOBOM WYKLUCZONYM
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. ORGANIZOWANIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH 2. ORGANIZOWANIE I PROWADZENIE DOŻYWIANIA 3. ORGANIZOWANIE RÓŻNORODNYCH FORM WYPOCZYNKU 4. UDZIELNIE WSZELKIEJ POMOCY, GŁÓWNIIE RZECZOWEJ, FINANSOWEJ W MIARĘ POSIADANYCH ŚRODKÓW FINANSOWYCH I MOŻLIWOŚCI 5. PORADNICTWO I POMOC PRAWNA 6. ŚWIADCZENIE POMOCY POSTPENITENCJARNEJ 7. WSPÓŁPRACA I WSPÓŁDZIAŁANIE Z INNYMI ORGANIZACJAMI SPOŁĘCZNYMI 8. ŚWIADCZENIE POMOCY OSOBOM BEZDOMNYM I BEZROBOTNYM, W MIARĘ POSIADANYCH ŚRODKÓW 9. ŚWIADCZENIE POMOCY NIEPEŁNOSPRAWNYM W ZAKRESIE: REHABILITACJI LECZNICZEJ 10. UDZIELANIE POMOCY OSOBOM DOTKNIĘTYM KLĘSKAMI ŻYWIOŁOWYMI I EKOLOGICZNYMI 11. PROWADZENIE ŚWIETLIC I PLACÓWEK OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZYCH 12. PROWADZENIE CAŁODZIENNYCH I POPOŁUDNIOWYCH KLUBÓW SENIORA, STOŁÓWEK, JADŁODAJNI, NOCLEGOWNI I INNYCH PLACÓWEK 13. PRZECIWDZIAŁANIE PATOLOGIOM SPOŁECZNYM, ALKOHOLIZMOWI, NARKOMANII, ITD. ORAZ ŁAGODZENIE ICH SKUTKÓW
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

1.Prowadzenie Ośrodków opiekuńczych 2.Prowadzenie Centrów Pomocy 3.Prowadzenie Ośrodków Wsparcia Seniorów, Ośrodków Animacji Ruchowej 4.Prowadzenie NSZOZ 5.Prowadzenie magazynów Wsparcia Społecznego 6.Prowadzenie Noclegowni 7. Przygotowanie i wydawanie posiłków osobom potrzebującym, w tym: uprawnionym na podstawie ustawy o pomocy społecznej 8. Rehabilitacja społeczna osób bezdomnych poprzez udzielanie schronienia oraz udzielania pomocy w powrocie do funkcjonowania w społeczeństwie. 9.Udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej potrzebującym 10.Prowadzenie Domów Pomocy Społecznej 11. Prowadzenie Ośrodków wsparcia dla osób z problemami psychicznymi 12. Prowadzenie świetlic dla dzieci i młodzieży 13.Organizowanie spotkań, wycieczek dla seniorów oraz młodzieży i dzieci 14.Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 15. Dystrybucja żywności dla osób potrzebujących 16. Organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych 17. Prowadzenie Centrów Integracji Społecznej 18. Prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy 19. Wydawanie żywności 20. Pozyskiwanie żywności 21. Prowadzenie warsztatów dla osób z zaburzeniami psychicznymi 22. Prowadzenie domu pomocy 23. Prowadzenie zajęć fizjoterapii dla osób niepełnosprawnych 24. Organizacja koncertów charytatywnych 25. Świadczenie usług opiekuńczych/specjalistycznych 26. Prowadzenie specjalistycznych porad prawnych dla osób wykluczonych, pomoc w wychodzeniu z bezdomności 27. Prowadzenie warsztatów ekonomicznych			
1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☒ gmina ☒ województwo ☒ kilka gmin ☒ kilka województw ☒ powiat ☒ cały kraj ☒ kilka powiatów ☒ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	326121
		Osoby prawne	0
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	88. 10. Z ORGANIZOWANIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH POMOC SPOŁECZNA BEZ ZAKWATEROWANIA DLA OSÓB W PODESZŁYM WIEKU, OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, RÓWNIEŻ KIEROWANYCH Z OPS.PROWADZENIE ZAJĘĆ SPECJALISTYCZNYCH Z FIZJOTERAPEUTĄ , ZAJĘCIA Z ANIMATORAMI. ZAJĘCIA RUCHOWE - GIMNASTYKI. OKRESOWE KONSULTACJE Z REHABILITANTEM. KONSULTACJE MEDYCZNE. SESJE TERAPEUTYCZNE Z PSYCHOLOGIEM. POMOC W CODZIENNYCH CZYNNOŚCIACH. POMOC PIELĘGNIARSKA. POMOC DLA RODZIN OPIEKUJĄCYCH SIĘ SENIORAMI, OSOBAMI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, WARSZTATY KOMPUTEROWE	88 10 Z	0,00 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	87.90.Z PROWADZENIE NOCLEGOWNI, POZOSTAŁA POMOC SPOŁECZNA . PRZYJMOWANIEM BEZDOMNYCH DO OŚRODKÓW Z ZAKWATEROWANIEM. ZAPEWNIENIE WYŻYWIENIA - POSIŁKI CIEPŁE I ZIMNE (PEŁNE WYŻYWIENIE), ŚRODKÓW CZYSTOŚCI, SANITARIATÓW, UDZIELANIE RÓŻNORODNEGO WSPARCIA JAK POMOC PRAWNA, LECZNICZA, PSYCHOLOGICZNA, ORGANIZOWANIE WARSZTATÓW, ZAJĘĆ TERAPEUTYCZNYCH, POMOC W ZWALCZANIU UZALEŻNIEŃ. CAŁODOBOWE DŻYURY WYKWALIFIKOWANYCH OPIEKUNÓW, OBECNOŚĆ PRACOWNIKA SOCJALNEGO I INNYCH WYKWALIFIKOWANYCH PRACOWNIKÓW. POMOC W DOSTĘPIE DO LECZENIA.	87.90.Z	0,00 zł
3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	56.21.Z ORGANIZOWANIE I PROWADZENIE DOŻYWIANIA, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ GASTRONOMICZNA, PRZYGOTOWANIE I DOSTARCZANIE ŻYWNOŚCI DLA ODBIORCÓW ZEWNĘTRZNYCH, WYDAWANIE ŻYWNOŚCI. ŻYWNOŚĆ OTRZYMUJĄ RÓWNIEŻ OSOBY SCHOROWANE, SŁABE, KTÓRE NIE SĄ W STANIE SAMODZIELNIE PRZYZRĄDZIĆ POSIŁKÓW, CZY CHOĆBY SAMEMU ZROBIĆ CODZIENNE ZAKUPY. POZYSKIWANIE I WYDAWANIE ŻYWNOŚCI CZĘSTO Z KRÓTKIM OKRESEM PRZYDATNOŚCI DO SPOŻYCIA, CZY ŻYWNOŚĆ KRÓTKIEGO OKRESU PRZECHOWYWANIA 9 OWOCE, WARZYWA), KTÓRE CZĘSTO SĄ UROZMAICENIEM POSIŁKÓW DLA WYKLUCZONYCH. ORGANIZOWANIE POSIŁKÓW ŚWIĄTECZNYCH	56.21.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	88.10.Z ORGANIZOWANIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH POMOC SPOŁECZNA BEZ ZAKWATEROWANIA DLA OSÓB W PODESZŁYM WIEKU, OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, RÓWNIEŻ KIEROWANYCH Z OPS.PROWADZENIE ZAJĘĆ SPECJALISTYCZNYCH Z FIZJOTERAPEUTĄ , ZAJĘCIA Z ANIMATORAMI. ZAJĘCIA RUCHOWE - GIMNASTYKI. OKRESOWE KONSULTACJE Z REHABILITANTEM. KONSULTACJE MEDYCZNE. SESJE TERAPEUTYCZNE Z PSYCHOLOGIEM. POMOC W CODZIENNYCH CZYNNOŚCIACH. POMOC PIELĘGNIARSKA. POMOC DLA RODZIN OPIEKUJĄCYCH SIĘ SENIORAMI, OSOBAMI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, WARSZTATY KOMPUTEROWE	88.10.Z	0,00 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	87.90.Z PROWADZENIE NOCLEGOWNI, POZOSTAŁA POMOC SPOŁECZNA . PRZYJMOWANIEM BEZDOMNYCH DO OŚRODKÓW Z ZAKWATEROWANIEM. ZAPEWNIENIE WYŻYWIENIA - POSIŁKI CIEPŁE I ZIMNE (PEŁNE WYŻYWIENIE), ŚRODKÓW CZYSTOŚCI, SANITARIATÓW, UDZIELANIE RÓŻNORODNEGO WSPARCIA JAK POMOC PRAWNA, LECZNICZA, PSYCHOLOGICZNA, ORGANIZOWANIE WARSZTATÓW, ZAJĘĆ TERAPEUTYCZNYCH, POMOC W ZWALCZANIU UZALEŻNIEŃ. CAŁODOBOWE DYŻURY WYKWALIFIKOWANYCH OPIEKUNÓW, OBECNOŚĆ PRACOWNIKA SOCJALNEGO I INNYCH WYKWALIFIKOWANYCH PRACOWNIKÓW. POMOC W DOSTĘPIE DO LECZENIA.	87.90.Z	0,00 zł
3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	56.21.Z ORGANIZOWANIE I PROWADZENIE DOŻYWIANIA, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ GASTRONOMICZNA, PRZYGOTOWANIE I DOSTARCZANIE ŻYWNOŚCI DLA ODBIORCÓW ZEWNĘTRZNYCH, WYDAWANIE ŻYWNOŚCI. ŻYWNOŚĆ OTRZYMUJĄ RÓWNIEŻ OSOBY SCHOROWANE, SŁABE, KTÓRE NIE SĄ W STANIE SAMODZIELNIE PRZYRZĄDZIĆ POSIŁKÓW, CZY CHOĆBY SAMEMU ZROBIĆ CODZIENNE ZAKUPY. POZYSKIWANIE I WYDAWANIE ŻYWNOŚCI CZĘSTO Z KRÓTKIM OKRESEM PRZYDATNOŚCI DO SPOŻYCIA, CZY ŻYWNOŚĆ KRÓTKIEGO OKRESU PRZECHOWYWANIA (OWOCE, WARZYWA), KTÓRE CZĘSTO SĄ UROZMAICENIEM POSIŁKÓW DLA WYKLUCZONYCH. ORGANIZOWANIE POSIŁKÓW ŚWIĄTECZNYCH	56.21.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	56.10.Z	56.10.A, RESTAURACJE I INNE PLACÓWKI GASTRONOMICZNE - PROWADZENIE BARU - PRZYGOTOWYWANIE POSIŁKÓW Z MOŻLIWOŚCIĄ SPOŻYWANIA POSIŁKÓW NA MIEJSCU. OBSŁUGA OSÓB ZE SKIEROWANIAM I NA WYDAWANIE POSIŁKÓW Z OŚRODKÓW POMOCY SPOŁECZNEJ. WYDAWANIE POSIŁKÓW DLA OSÓB BEZDOMNYCH RÓWNIEŻ TYCH KTÓRZY NIE CHCĄ PRZEBYWAĆ W ŻADNYCH NOCLEGOWNIACH CZY INNYCH STWORZONYCH/PRZYSTOSOWANYCH DO TEGO CELU OŚRODKACH. PRZYGOTOWANIE POSIŁKÓW DLA OSÓB NIEPEŁNOPRAWNYCH, NIE ZDOLNYCH DO SAMODZIELNEGO PRZYGOTOWANIA CIEPŁYCH POSIŁKÓW
2	86.22.Z	86.22.Z, PRAKTYKA LEKARSKA SPECJALISTYCZNA PRZYCHODNIA SPECJALISTYCZNA Z PODPISANYM KONTRAKTEM Z NARODOWYM FUNDUSZEM ZDROWIA W ZAKRESIE LEKARZY PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ ORAZ PRZYCHODNIA SPECJALISTYCZNA - NEUROLOGICZNA. PROWADZENIE BADAŃ SPECJALISTYCZNYCH Z ZAKRESU DZIAŁALNOŚCI LEKARZY PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ I NEUROLOGÓW POZOSTAŁE SPECJALIZACJE DOSTĘPNE KOMERCYJNIE JAK OKULISTYKA, DIABETOLOGIA, MEDYCYNA PRACY, ORTOPEDIA REHABILITACJA I FIZJOTERAPIA LECZNICZA WŁĄCZNIE Z ZABIEGAMI LECZNICZYMI.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	215 331 483,97 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	36 251 873,70 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	3 177 273,36 zł
d) przychody finansowe	35 035,79 zł
e) pozostałe przychody	175 867 301,12 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	149 089 015,71 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	15 575 299,02 zł
	b) ze środków budżetu państwa	8 315 540,93 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	125 192 125,89 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	6 049,87 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		9 441 606,67 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	270 510,50 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 885 659,12 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 987 367,69 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	120 796,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	3 177 273,36 zł
2.4. Z innych źródeł		56 800 861,59 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	217 116 221,59 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	17 772 346,75 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	2 897 774,23 zł	

e) koszty administracyjne	188 333 075,53 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	8 113 025,08 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	18 479 526,95 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	310 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		258,06 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		3 578 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		5 974 osób fizycznych 7 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		220 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	26 osób
	b) inne osoby	194 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		197 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	46 osób
	b) inne osoby	151 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		223 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	129 osób
	b) inne osoby	94 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		120 041 731,86 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	19 453 361,01 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	16 021 306,52 zł
	- nagrody	248 392,00 zł
	- premie	2 062 314,35 zł
	- inne świadczenia	1 121 348,14 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	100 588 370,85 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		120 041 731,86 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	120 041 731,86 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 572,91 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 201,62 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	25 321,20 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	13 625,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	ZADANIA PUBLICZNE Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH	URZĘDY MIAST I GMIN: POZNAŃ, SZAMOTYŁY; GRODZISK; KALISZ; OSTRZESZÓW	44 454 567,24 zł
2	ORGANIZOWANIE I ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB NIESAMODZIELNYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA	OPIEKA NAD OSOBAMI Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI	GMINA MIASTO WŁOCŁAWEK	5 865 883,10 zł
3	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA	OPIEKA DOMOWA NAD OSOBAMI STARSZYMI I NIEPEŁNOSPRAWNYMI	GMINA MIEJSKA KRAKÓW	5 770 384,51 zł
4	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH	MIASTO BYDGOSZCZ	5 359 369,92 zł
5	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA	OPIEKA DOMOWA NAD OSOBAMI STARSZYMI I NIEPEŁNOSPRAWNYMI	GMINA MIEJSKA TARNÓW	4 004 728,38 zł

6	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA	OPIEKA DOMOWA NAD OSOBAMI STARSZYMI I NIEPEŁNOSPRAWNYMI	GMIANA MIASTO GDAŃSK	3 025 300,00 zł
7	ŚRODOWISKOWE DOMY POMOCY	ZAPEWNIENIE OSOBOM Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI MOŻLIWIE PEŁNEGO UCZESTNICTWA W ŻYCIU SPOŁECZNYM	GMINA MIŁOMIN; GMINA OSTRÓDA	3 002 591,00 zł
8	PROWADZENIE NOCLEGOWNI ISCHRONISKA DLA BEZDOMNYCH MĘŻCZYZN	PROWADZENIE NOCLEGOWNI ISCHRONISKA DLA BEZDOMNYCH MĘŻCZYZN	GMINA MIEJSKA KRAKÓW	2 965 120,62 zł
9	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH	GMINA MIASTO WŁOCŁAWEK	2 819 288,64 zł
10	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH ISPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA	USŁUGI OPIEKUŃCZE NAD OSOBAMI STARSZYMI, CHORYMI, Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI	URZĄD MIASTA BIAŁEGOSTOKU	2 770 836,00 zł
11	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH	OPIEKA DOMOWA NAD OSOBAMI STARSZYMI I NIEPEŁNOSPRAWNYMI	MIASTO JELENIA GÓRA	2 483 919,20 zł
12	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH	GMINA MIASTA GRUDZIĄDZ	2 340 384,40 zł
13	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA	OPIEKA DOMOWA NAD OSOBAMI STARSZYMI I NIEPEŁNOSPRAWNYMI	GMINA MIASTO Sopot	2 323 314,00 zł
14	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH	GMINA MIASTA TORUŃ	2 032 012,00 zł
15	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH	OPIEKA NAD LUDŹMI STARSZYMI	URZĄD MIASTA I GMINY OPOLE, OPS	2 015 803,77 zł
16	ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA	OPIEKA DOMOWA NAD OSOBAMI STARSZYMI I NIEPEŁNOSPRAWNYMI	GMIANA MIASTO GDAŃSK	989 835,00 zł
17	POMOC ŻYWNOŚCIOWA	WYDAWANIE POSIŁKÓW DWUDANIOWYCH DLA OSÓB SKIEROWANYCH Z MOPS W ZIELONEJ GÓRZE	MIASTO ZIELONA GÓRA	410 000,00 zł
18	KLUBY SENIORA	SPOTKANIA SENIORÓW	URZĄD MIASTA KATOWICE	95 400,00 zł
19	PROWADZENIE ŚWIETLICY	ODERWANIE DZIECI OD ŚRODOWISK PATOLOGICZNYCH ORAZ DOŻYWIANIE	URZĄD MIASTA JASŁO	90 000,00 zł
20	AAAAAAA	BBBBBBB	CCCCC	32 373 387,31 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	ZADANIE PUBLICZNE Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ - PROWADZENIE ŚRODOWISKOWEGO DOMU POMOCY W KOWNATACH	OPIEKA DZIENNA I CAŁODOBOWA	UMOWA Z ZARZĄDEM POWIATU ŁOMŻYŃSKIEGO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO	1 621 711,92 zł
2	ZADANIA PUBLICZNE Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ	PROWADZENIE DZIENNEGO DOMU POMOCY	URZĄD MIASTA POZNAŃ	590 000,00 zł
3	AAAAA	BBBBB	CCCCC	6 109 878,88 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	KATARZYNA RZECZKOWSKA-SZYMKÓW	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-11
--	-------------------------------	-------------------------------	------------

